
Zarządzenie Nr 323/23

Wójta Gminy Nowa Ruda

z dnia  28 lipca 2023 roku w sprawie przeprowadzenia treningu systemu 

wczesnego ostrzegania na terenie Gminy Nowa Ruda

Na podstawie art. 7ust. 1 pkt.14 oraz art 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572.) w związku z Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich 

wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2013 r. poz. 96.)

Na podstawie zarządzenia nr 249 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 27 lipca 2023 roku w sprawie 

przeprowadzenia treningu systemu wczesnego ostrzegania na terenie województwa 

dolnośląskiego, zarządzam, co następuje:

§ 1. Przeprowadzić trening systemu wczesnego ostrzegania w dniu 1 sierpnia 2023 roku na terenie 

Gminy Nowa Ruda.

§ 2. W ramach treningu wyemitować z wykorzystaniem wszystkich posiadanych syren alarmowych  

o godzinie 17:00 sygnał „ogłoszenie alarmu” trwający 1 minutę.

§ 3. Celem treningu jest:

1. sprawdzenie sprawności  funkcjonowania podsystemu akustycznego ostrzegania,

2. doskonalenie umiejętności ogłaszania alarmu w czasie pozasłużbowym,

3. ocena sprawność technicznej syren alarmowych,

§ 4. Zobowiązuję Naczelników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nowa Ruda lub osoby przez 

nich upoważnione do wyemitowania sygnału „ogłoszenie alarmu” zgodnie z niniejszym 

zarządzeniem.

§ 5. Po zakończonym treningu zobowiązuję pracownika Urzędu Gminy Nowa Ruda właściwego 

w sprawach obronnych do sporządzenia i przesłania sprawozdania do Szefa Obrony Cywilnej 

Powiatu Kłodzkiego do dnia 7 sierpnia 2023 r.

§6. Informacja o prowadzonych ćwiczeniach na terenie Gminy Nowa Ruda (załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia), podlega podaniu do publicznej wiadomości z 24 godzinnym 

wyprzedzeniem w sposób zwyczajowo przyjęty (tablice ogłoszeń, strony internetowe).



§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Organizacyjnego, Spraw 

Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Gminy Nowa  Ruda.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                       /z up. Wójta Anna Zawiślak Zastępca Wójta/ 


